ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
efectivo y equivalentes
derechos a recibir efectivo o equivalentes
derechos a recibir bienes o servicios
inventarios
almacenes
estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes
otros activos circulantes
Total ACTIVO CRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
inversiones financieras a largo plazo
derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
bienes muebles
activos intangibles i
depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes
activos diferidos
estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes
otros activos no circulantes
Total ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO:

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/03/2025

A DIC-24

43,642,520.53
641,161.21
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
44,283.681.74

0.00

0.00
870,604.80
8,721,346.14
0.00
-1,371,688.00
0.00

0.00

0.00
8,220,262.94

52,503,944.68

A MAR-25

66,449,475.40
1,453,718.95
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
§7,903,194.35

0.00

0.00
870,604.80
8,721,346.14
0.00
-1.371,688.00
0.00

0.00

0.00
8,220.262.94

76,123,457.29

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
cuentas por pagar a corto plazo
documentos por pagar a corto plazo
porcion a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
titulos y valores a corto plazo
pasivos diferidos a corto plazo
fondos y bienes de terceros en garantia ylo administracion a
corto plazo
provisiones a corto plazo

otros UmmNCOW a corno U_NNO
Total  PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
cuentas por pagar a largo plazo
documentos por pagar a largo plazo
deuda publica a largo plazo
pasivos diferidos a largo plazo

fondos y bienes de terceros en garantia ylo administracion a
largo plazo
provisiones a largo plazo

Total PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASNO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO
aportaciones
donaciones de capital
actualizacion de la hacienda publicalpatrimonio
Total HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA IPATRIMONIO GENERADO
resultados del ejercicio (ahorrol desahoro)
resultados de ejercicios anteriores
revalios
reservas
rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
Total HACIENDA PUBLICA [PATRIMONIO GENERADO

A DIC-24

25,859,801.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
25,859,801.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

25,859,801.01

A DIC-24

0.00
870,604.80
0.00
870.604.80

16,330,136.36
9,443,402.51
0.00

0.00

0.00
25,773,538.87

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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A MAR-25

4,175,615.30
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
4,175,615.30

A VoAl s

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

4,175,615.30

A MAR-25

0.00
870,604.80
0.00
870,604.80

46,258,807.24
24,818,429.95
0.00
0.00
0.00
71,077,237.19
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GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31/03/2025
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO A DIC-24 A MAR-25
TOTAL HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO 26,644,143.67 71,947,841.99
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO: 52,503,944.68 76,123,457.29
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente corectos y son responsabilidad del emisor.”
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