



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AI 31/03/2025

ACTIVO	A DIC-24	A MAR-25	PASIVO	A DIC-24	A MAR-25
<u>ACTIVO CIRCULANTE</u>			<u>PASIVO CIRCULANTE</u>		
efectivo y equivalentes	43,642,520.53	66,449,475.40	cuentas por pagar a corto plazo	25,859,801.01	4,175,615.30
derechos a recibir efectivo o equivalentes	641,161.21	1,453,718.95	documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00
derechos a recibir bienes o servicios	0.00	0.00	porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
inventarios	0.00	0.00	titulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
almacenes	0.00	0.00	pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00
estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00
otros activos circulantes	0.00	0.00	corto plazo	0.00	0.00
Total <u>ACTIVO CIRCULANTE</u>	<u>44,283,681.74</u>	<u>67,903,194.35</u>	provisiones a corto plazo	0.00	0.00
<u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u>			otros pasivos a corto plazo	0.00	0.00
inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	Total <u>PASIVO CIRCULANTE</u>	<u>25,859,801.01</u>	<u>4,175,615.30</u>
derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00	<u>PASIVO NO CIRCULANTE</u>		
bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	870,604.80	870,604.80	cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00
bienes muebles	8,721,346.14	8,721,346.14	documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00
activos intangibles	0.00	0.00	deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-1,371,688.00	-1,371,688.00	pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00
activos diferentes	0.00	0.00	fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00
estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	corto plazo	0.00	0.00
otros activos no circulantes	0.00	0.00	provisiones a largo plazo	0.00	0.00
Total <u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u>	<u>8,220,262.94</u>	<u>8,220,262.94</u>	Total <u>PASIVO NO CIRCULANTE</u>	<u>25,859,801.01</u>	<u>4,175,615.30</u>
TOTAL ACTIVO:	52,503,944.68	76,123,457.29			

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	A DIC-24	A MAR-25
<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</u>		
aportaciones	0.00	0.00
donaciones de capital	870,604.80	870,604.80
actualización de la hacienda pública/patrimonio	0.00	0.00
Total <u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</u>	<u>870,604.80</u>	<u>870,604.80</u>
<u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</u>		
resultados del ejercicio (ahorro/desarrollo)	16,330,136.36	46,258,607.24
resultados de ejercicios anteriores	9,443,402.51	24,818,429.95
revalúos	0.00	0.00
reseñas	0.00	0.00
rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	0.00	0.00
Total <u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</u>	<u>25,773,538.87</u>	<u>71,077,237.19</u>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

AUTORIZÓ	VO BO.	ELABORÓ
<i>Ruth Ruiz Judith Leonor</i>		
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS		
ESMERALDA FLORES HERALDEZ		
COOR. RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD		
<i>Esmeralda Flores</i>		
COTA AVILES LUCIO IVAN		
JEFÉ DE CONTABILIDAD		
<i>Lucio I. P. V.</i>		



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AI 31/03/2025

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	A DIC-24	A MAR-25
TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO	<u>26,644,143.67</u>	<u>71,947,841.99</u>
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO:	<u>52,503,944.68</u>	<u>76,123,457.29</u>



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

AUTORIZÓ	VO BO.	ELABORÓ
<i>Emberda Flores</i>		
RUTZ RUBIO JUDITH LEONOR	ESMERALDA FLORES HERADEZ	COTA AVILES LUCIO IVAN
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	COOR. RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD	JEFÉ DE CONTABILIDAD